GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

1

Edital 005/2019 – RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de

Estado de Direitos Humanos, torna público o resultado preliminar dos candidatos DEFERIDOS e
INDEFERIDOS, após análise de Documentação Comprobatória de Experiência e Qualificação
Profissional ao cargo de Analista de Suporte Socioeducativo (Administrador) – Região: Grande
Vitória - referente à 44ª Convocação.

1 - Os candidatos indeferidos poderão solicitar vista da decisão da Comissão do Processo Seletivo e
interpor recurso, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do dia desta publicação, na forma do item 13
do Edital nº 005/2019, somente via E-Docs.

2 - A solicitação de vista do motivo do indeferimento poderá ser realizada até às 17h do último dia
do prazo estabelecido acima, somente via E-Docs, para o destinatário indicado abaixo.

3 - A solicitação de vista do motivo do indeferimento e a interposição do recurso deverão ser
encaminhadas, exclusivamente via E-Docs, para o DESTINATÁRIO: GRUPOS E COMISSÕES –
COMISSÕES E CONTRATOS - COMISSÃO PROCESSO SELETIVO EDITAL 005/2019 METRO.

CANDIDATOS DEFERIDOS

Class Nome Inscrição
Total

de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

142 Elisângela Costa 1354302 42 22 20 25/09/1969

146 Ivan Schimittel 1353904 41 35 6 04/04/1970

147 Keila Rodrigues Santos 1353421 41 35 6 21/12/1982

193 Maria Do Rosário Santos

Pereira
1350999 35 35 0 26/12/1973

196 Marcilene Danielle Paiva 1353662 35 35 0 05/03/1978

197 Vanderson Santos De

Oliveira
1352304 35 35 0 09/10/1978

198 Rubia Alves Reis

Torezani
1355759 35 35 0 15/12/1978

199 Luciane Dos Santos Silva

Ramos
1349017 35 35 0 13/06/1980

200 Julyanna Nunes Bayerl 1354213 35 35 0 22/09/1980

201 Leticia Soares Dezan 1344997 35 35 0 03/01/1981

202 Simas Americo De Souza 1346118 35 35 0 01/07/1982

203 Saulo Da Silva E Souza 1353145 35 35 0 01/07/1982

204 Tarcisio Pereira Manso 1355069 35 35 0 27/10/1982

205 Sintia Rangel Da Silva 1353602 35 35 0 10/05/1983

206 Riane Da Vitória 1346728 35 35 0 15/06/1985

207 Gellis Da Silva Fernandes 1350702 35 35 0 27/09/1986

228 Kelen Fernandes Dos

Santos Gonçalves

1350526 33 13 20 17/12/1981

237 Wallace Carvalho 1353849 33 33 0 02/07/1977

274 Elizabeth Abreu Paiva 1352744 27 25 2 19/06/1974

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

2

300 Sebastião Granhen

Cavalcante

1349391 22 22 0 14/03/1957

302 Lenilza Gava Asevedo 1344701 22 22 0 15/07/1966

304 Francer Junior Pastro

Fernandes

1355272 22 22 0 22/11/1975

316 Samuel Costa 1350776 20 0 20 23/01/1980

327 Rosilene Ramos Matias

De Oliveira

1351947 20 20 0 28/12/1978

CANDIDATOS INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO

1344486

1345569

1346062

1346376

1347210

1348380

1349767

1349841

1350116

1351938

1352494

1353876

1354930

1355086

1355151

Vitória/ES, 24/05/2021

Fábio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente do IASES